Администрация Марковского сельского поселения
Каменского  муниципального района
Воронежской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20» августа  2024 г.                                                                           №  47

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Марковского сельского
поселения за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 49 пункт 3 Положения о бюджетном процессе в Марковском сельском поселении администрация Марковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении   бюджета Марковского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года:
	2.Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2024 года в Совет народных депутатов Марковского сельского поселения.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марковского сельского поселения                      В.Ф.Осадченко

[bookmark: _GoBack]
                         ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
            Марковского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года
                                                      ДОХОДЫ
                                                                                                   рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	30 843 977,41
	8 807 131,50
	22 036 885,41

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 820 000,00
	604 401,58
	1 215 637,92

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	240 000,00
	112 015,79
	128 023,71

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	240 000,00
	112 015,79
	128 023,71

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	240 000,00
	111 976,29
	128 023,71

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
	182 1 01 02010 01 1000 110
	240 000,00
	111 976,29
	128 023,71

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	39,50
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	39,50
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 580 000,00
	492 385,79
	1 087 614,21

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	80 000,00
	54 882,00
	25 118,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	80 000,00
	54 882,00
	25 118,00

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	80 000,00
	54 882,00
	25 118,00

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 500 000,00
	437 503,79
	1 062 496,21

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	900 000,00
	400 353,50
	499 646,50

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	900 000,00
	400 353,50
	499 646,50

	  Земельный налог с участков в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 1000 110
	900 000,00
	400 353,50
	499 646,50

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	600 000,00
	37 150,29
	562 849,71

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	600 000,00
	37 150,29
	562 849,71

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 10 1000 110
	600 000,00
	37 150,29
	562 849,71

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	491 000,00
	316 018,00
	174 982,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	914 1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 17 00000 00 0000 000
	490 000,00
	316 018,00
	173 982,00

	  Прочие неналоговые доходы
	914 1 17 05000 00 0000 180
	420 000,00
	246 018,00
	173 982,00

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	914 1 17 05050 10 0000 180
	420 000,00
	246 018,00
	173 982,00

	  Инициативные платежи
	914 1 17 15000 00 0000 150
	70 000,00
	70 000,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	914 1 17 15030 10 0000 150
	20 000,00
	20 000,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи от юридических лиц)
	914 1 17 15030 10 0001 150
	50 000,00
	50 000,00
	-

	  Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи от физических лиц)
	914 1 17 15030 10 0002 150
	20 000,00
	20 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	28 532 977,41
	7 886 711,92
	20 646 265,49

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	28 532 977,41
	7 886 711,92
	20 646 265,49

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 150
	814 000,00
	407 022,00
	406 978,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 150
	320 000,00
	160 020,00
	159 980,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	914 2 02 15001 10 0000 150
	320 000,00
	160 020,00
	159 980,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	914 2 02 16001 00 0000 150
	494 000,00
	247 002,00
	246 998,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	914 2 02 16001 10 0000 150
	494 000,00
	247 002,00
	246 998,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	914 2 02 20000 00 0000 150
	19 023 407,41
	2 564 187,92
	16 459 219,49

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 00 0000 150
	15 356 019,49
	-
	15 356 019,49

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 10 0000 150
	15 356 019,49
	-
	15 356 019,49

	  Прочие субсидии
	914 2 02 29999 00 0000 150
	3 667 387,92
	2 564 187,92
	1 103 200,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914 2 02 29999 10 0000 150
	3 667 387,92
	2 564 187,92
	1 103 200,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 150
	136 000,00
	68 000,00
	68 000,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 00 0000 150
	136 000,00
	68 000,00
	68 000,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 10 0000 150
	136 000,00
	68 000,00
	68 000,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 150
	8 559 570,00
	4 847 502,00
	3 712 068,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 00 0000 150
	1 592 500,00
	810 000,00
	782 500,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	1 592 500,00
	810 000,00
	782 500,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 150
	6 967 070,00
	4 037 502,00
	2 929 568,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	6 967 070,00
	4 037 502,00
	2 929 568,00

                                   РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ЗА 1 полугодие 2024 г.
                                                                                                    рублей
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	x
	31 200 877,41
	8 288 110,80
	22 912 766,61

	в том числе:

	  Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения
	914 0102 01 0 01 92020 000
	1 019 100,00
	488 313,17
	530 786,83

	  Расходы за счет поощрения поселений ВО по результатам оценки эффективности развития
	914 0104 01 0 02 78510 000
	191 500,00
	-
	191 500,00

	  Расходы за счет межбюджетных транфертов на приобретение служебного автотранспорта
	914 0104 01 0 02 79180 000
	1 000 000,00
	995 000,00
	5 000,00

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914 0104 01 0 02 92010 000
	1 416 400,00
	683 545,80
	732 854,20

	  Резервный фонд администрации сельского поселения ( проведение аваийно-восстановительных работ и иных меоприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций)
	914 0111 01 0 04 20570 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Выполнение переданных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с заключенными соглашениями
	914 0113 01 0 10 98100 000
	8 200,00
	-
	8 200,00

	  Переданные полномочия по внутреннему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 11 98070 000
	6 000,00
	-
	6 000,00

	  Переданные полномочия по внешнему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 12 98080 000
	12 900,00
	-
	12 900,00

	  Переданные полномочия в сфере градостроительной деятельности в соотвествии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 13 98090 000
	9 300,00
	-
	9 300,00

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по централизованной бухгалтерии
	914 0113 01 0 14 98101 000
	530 000,00
	265 000,00
	265 000,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 0203 01 0 05 51180 000
	136 000,00
	68 000,00
	68 000,00

	  Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров
	914 0310 01 0 06 91430 000
	30 000,00
	-
	30 000,00

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соотвествии с заключенными договорами
	914 0409 02 0 05 88060 000
	1 927 951,42
	552 042,05
	1 375 909,37

	  Расходы на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по ремонту и содержанию муниципальных дорог (за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог)
	914 0409 02 0 05 S8850 000
	15 377 468,07
	9 618,51
	15 367 849,56

	  Организация общественных работ
	914 0412 02 0 04 98430 000
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Реконструкция и ремонт сетей объектов водоснабжения
	914 0502 03 1 01 90500 000
	455 312,00
	209 125,50
	246 186,50

	  Софинансирование расходов по реализации мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического хозяйства
	914 0502 03 1 02 S9120 000
	474 000,00
	111 000,00
	363 000,00

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 90670 000
	168 000,00
	85 637,22
	82 362,78

	  Cубсидии на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 S8670 000
	55 997,00
	50 897,00
	5 100,00

	  Расходы на содержание мест захоронения
	914 0503 03 2 03 90530 000
	45 046,57
	44 800,00
	246,57

	  Расходы на обустройство сквера.расположенного в с.Новотолучеево Воробьевского сельского поселения
	914 0503 03 2 03 S8910 000
	1 227 953,43
	-
	1 227 953,43

	  Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на поощрение поселений
	914 0503 03 2 04 78510 000
	8 500,00
	8 500,00
	-

	  Расходы на прочее благоустройство
	914 0503 03 2 04 90800 000
	195 032,20
	182 966,38
	12 065,82

	  Субсидия на организацию системы накапливания твердых коммунальных отходов
	914 0503 03 2 04 S8000 000
	2 069 816,72
	2 069 816,72
	-

	  Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров
	914 0503 03 3 01 91430 000
	1 700,00
	-
	1 700,00

	  Расходы на прочее благоустройство
	914 0603 03 2 04 90800 000
	55 300,00
	-
	55 300,00

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (культура)
	914 0801 04 0 01 98050 000
	2 928 000,00
	1 230 855,31
	1 697 144,69

	  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	914 0801 04 0 02 00590 000
	1 579 900,00
	1 078 946,96
	500 953,04

	  Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публично-нормативных обязательств
	914 1001 01 0 07 90470 000
	204 000,00
	97 618,56
	106 381,44

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 1006 01 0 08 90200 000
	56 500,00
	56 427,62
	72,38

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-356 900,00
	519 020,70
	x

Источники финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2024 года
                                                                                                                               Рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	356 900,00
	-519 020,70
	875 920,70

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств

	356 900,00
	-519 020,70
	875 920,70

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	356 900,00
	-519 020,70
	875 920,70

	увеличение остатков средств, всего

	-30 843 977,41
	-
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-30 843 977,41
	-8 893 748,63
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 500
	-30 843 977,41
	-8 893 748,63
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 510
	-30 843 977,41
	-8 893 748,63
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 510
	-30 843 977,41
	-8 893 748,63
	X

	уменьшение остатков средств, всего

	31 200 877,41
	-
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	31 200 877,41
	8 374 727,93
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 600
	31 200 877,41
	8 374 727,93
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 610
	31 200 877,41
	8 374 727,93
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 610
	31 200 877,41
	8 374 727,93
	X